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Záverečný účet mesta Myjava za rok 2021 

 

1. Rozpočet mesta na rok 2021 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia mesta bol rozpočet mesta na rok 2021. Mesto v roku 
2021 zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7/ zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.  

Záverečný účet mesta Myjava a rozpočtové hospodárenie za rok 2021 je dokument, ktorý prezentuje 
výsledky rozpočtového hospodárenia mesta za rozpočtový rok 2021 a majetkovú situáciu za dané 
účtovné obdobie. 

Bežný rozpočet mesta na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet bol zostavený 
ako schodkový. 

Celkový rozpočet mesta Myjava na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový. 

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021. 

Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 10.12.2020  uznesením číslo 
134/12/2020.  

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 22.4.2021  uznesením č. 49/04/2021 
 

- druhá zmena schválená dňa 24.6.2021 uznesením č. 79/06/2021 
 

- tretia zmena  schválená dňa 29.9.2021  uznesením č. 115/09/2021 
 

- štvrtá zmena schválená dňa   9.12.2021 uznesením č. 134/12/2021 
 

- piata zmena schválená dňa 31.12.2021 rozpočtovým opatrením primátora mesta  
( vzatá na vedomie  uznesením č. 30/02/2022 dňa 10.2.2022 ) 

 

Bežný rozpočet po zmenách  bol zostavený ako prebytkový , kde: 

- bežné príjmy boli schválené vo výške  13 586 656,00 € 

- bežné výdavky boli schválené vo výške 12 419 570,00 € 

 

V roku 2021 mesto v skutočnosti dosiahlo prebytok  bežného rozpočtu vo výške 1 218 302,28 €, kde:                      

- skutočné plnenie bežných príjmov bolo vo výške 13 563 728,80 € 

- skutočné čerpanie bežných výdavkov bolo vo výške 12 345 426,52 €           
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Bežný rozpočet za rok 2021 Rozpočet po zmenách Skutočnosť 

Bežné príjmy 13 586 656,00 13 563 728,80 

z toho : RO s právnou subjektivitou   904 277,00 897 070,36 

Bežné výdavky  12 419 570,00 12 345 426,52 

z toho : RO s právnou subjektivitou   6 353 222,00   6 319 396,22 

Hospodárenie za rok 2021      1 167 086,00        1 218 302,28 

 

Kapitálový  rozpočet po zmenách bol zostavený ako prebytkový, kde: 

- kapitálové príjmy boli schválené vo výške  398 000,00 € 

- kapitálové  výdavky boli schválené vo výške 243 385,00 € 

 

V roku 2021 mesto v skutočnosti dosiahlo prebytok kapitálového rozpočtu vo výške 153 947,67 €, 

kde:                      

- skutočné plnenie kapitálových príjmov bolo vo výške 396 733,30 € 

- skutočné čerpanie kapitálových výdavkov bolo vo výške 242 785,63 € 

 
 

Kapitálový rozpočet za rok 2021 Rozpočet po zmenách Skutočnosť 

Kapitálové príjmy 398 000,00 396 733,30 

z toho : RO s právnou subjektivitou     0,00     0,00 

Kapitálové výdavky  243 240,00 242 785,63 

z toho : RO s právnou subjektivitou     18 855,00     18 854,93 

Hospodárenie za rok 2021 154 760,00 153 947,67 

 
 

Finančné operácie po zmenách boli schválené nasledovne : 

- finančné príjmy vo výške  1 128 500,00 € 

- finančné výdavky vo výške 1 974 449,00 € 
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V roku 2021 mesto v skutočnosti dosiahlo :                       

- skutočné plnenie finančných príjmov vo výške 1 130 292,87 € 

- skutočné čerpanie finančných výdavkov  vo výške 1 975 697,14 €           

       

Rozpočet mesta k 31.12.2021 

  

Schválený  

rozpočet  

 

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

 

Skutočné 
plnenie príjmov/ 

čerpanie 
výdavkov 

k 31.12.2021 

 

% plnenia 
príjmov  

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 16 548 331,00 15 113 156,00 15 090 754,97 99,85 % 

z toho :     

Bežné príjmy 12 987 581,00 12 682 379,00 12 666 658,44 99,88 % 

Kapitálové príjmy 2 579 000,00 398 000,00 396 733,00 99,68 % 

Finančné príjmy 80 500,00 1 128 500,00 1 129 082,29 100,05 % 

Príjmy RO s právnou 
subjektivitou 

901 250,00 904 277,00 898 280,29 99,20 % 

Výdavky celkom 16 180 564,00 14 637 259,00 14 563 909,29 99,50 % 

z toho :     

Bežné výdavky 5 684 953,00 6 066 348,00 6 026 030,30  99,34 % 

Kapitálové výdavky 2 834 300,00 224 385,00 223 930,70  99,80 % 

Finančné výdavky 1 079 149,00 1 974 449,00 1 975 697,14 100,06 % 

Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

6 582 162,00 6 372 077,00 6 338 251,15 99,46 % 

Rozpočtové 
hospodárenie obce 

367 767,00 475 897,00 526 845,68 110,71 % 

 
 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 
 

     Výška príjmov v roku 2021 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID 

- 19. 
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Schválený rozpočet  
na rok 2021 

Rozpočet upravený  
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

16 548 331,00 15 113 156,00 15 090 754,97 99,85 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 15 113 156,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
15 090 754,43   EUR, čo predstavuje 99,85 % plnenie. 

A. PRÍJMY OBCE 

1.Bežné príjmy mesto 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený  
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

12 987 581,00 12 682 379,00 12 666 657,90 99,88 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 12 682 379,00 EUR  bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
12 666 657,90  EUR, čo predstavuje 99,88 % plnenie. 

a) daňové príjmy / 100 / 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený  
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

6 868 390,00 7 183 809,00 7 182 735,63 100,01 

 

 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky v rámci schváleného rozpočtu 4 511 240,00 EUR z výnosu dane 
z príjmov, čo je najvyššia položka daňových príjmov, boli k 31.12.2021 poukázané prostriedky zo ŠR 
v sume 4 790 348,47 EUR, čo predstavuje nárast o 279 108,00 EUR.  I napriek pandémie COVID – 19  
výška výnosu dane z príjmov mala rastúcu tendenciu, a to o 6,1 % v porovnaní z prognózami MF SR 
pri schvaľovaní ŠR.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 1 786 074,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 1 786 074,38  EUR, čo 
je 100 % plnenie.  

Z toho príjmy dane z pozemkov boli vo výške 238 879,73 EUR, dane zo stavieb boli v sume 
1 424 915,30 EUR a dane z bytov v sume 122 279,35  EUR. Za rozpočtový rok 2021 bolo 
zinkasovaných 46 833,00 EUR za nedoplatky z minulých rokov. K 31.12.2021 mesto eviduje 
pohľadávky na dani z nehnuteľnosti celkom vo výške 111 756,00 EUR. 

 

Daň za psa  

Z rozpočtovaných 12 990,00 EUR  bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 11 934,50 EUR, čo je 
91,87  % plnenie. 
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Daň za nevýherné hracie prístroje 

Z rozpočtovaných 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 200,00 EUR, čo predstavuje 
percentuálne plnenie vo výške 200 %. 

 

Daň za predajné automaty 

Z rozpočtovaných 400,00 EUR bol skutočný príjem  k 31.12.2021 vo výške 300,41 EUR čo je 75,10 %  
plnenie. 

 

Daň za ubytovanie 

Skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 10 310,80  EUR  z rozpočtovaných 10 300,00 EUR predstavuje 
100,10 % plnenie. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva 

Z rozpočtovaných 14 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 14 397,64 EUR, čo 
predstavuje 102,84 % plnenie. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočtovaných 559 466,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 559 466,57 EUR, čo 
predstavuje 100,0 % plnenie. K 31.12.2021  mesto eviduje pohľadávky za komunálny odpad a drobné 
stavebné odpady vo výške 70 821,00 EUR a v priebehu roku 2021 vybralo nedoplatky za 
predchádzajúce roky vo výške 34 196,00 EUR. 

 

Poplatok z úhrad za dobývací priestor 

K 31.12.2021 bolo skutočné plnenie v sume 531,10 EUR z rozpočtovaných 530,00 EUR, čo je 100,21 
% plnenie. 

 

Sankcie uložené v daňovom konaní 

Z rozpočtovaných 600,00 EUR predstavuje plnenie k 31.12.2021  529,66  EUR a to pokuty za TKO, 
sankcie v daňovom konaní, pokuty za daň z nehnuteľností, za oneskorené platby a pod. 

 

b) nedaňové príjmy / 200 /  

Schválený rozpočet  
na rok 2021 

Rozpočet upravený  
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

2 239 091,00 782 801,00 770 120,61 98,68 % 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku (pol. 212) 

Z rozpočtovaných 437 811,00 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2021  v sume 432 021,44  EUR, čo 
je percentuálne plnenie vo výške 98,68 %. Uvedený príjem predstavuje : 

- príjem z prenajatých pozemkov v sume 194 689,24 EUR ( priemyselný park, ZOS Nezábudka, 
lesné pozemky  )  

-  z prenájmu priestorov a objektov v sume 237 322,20 EUR (v tom Kamenné 105, 106, 107 vo 
výške  123 960,70  €, Trokanova č. 234  vo výške  50 149,76  €, Brantner  vo výške 50 400,00  
€, nebytové priestory vo výške 9 492,35 € ). 

 

Administratívne poplatky  

Administratívne poplatky – správne poplatky (pol. 221) 

Z rozpočtovaných 73 690,00 EUR bolo skutočné plnenie vo výške 72 323,43 EUR v percentuálnom 
vyjadrení 98,15 %.  

Z toho: 

             Poplatok za rozkopávky         756,50 EUR 

SOU príjem od obcí správne poplatky   16 800,00 EUR 
SOU príjem správne poplatky mesto  15 830,00 EUR 
SHR           0,00 EUR 
Súpisné čísla                                                                6,00 EUR 
VHP  19 348,93 EUR 
Matrika   15 440,00 EUR 
Výrub drevín       750,00 EUR 
Rybárske lístky      812,00 EUR 
Ohlásenie drobnej stavby    2 080,00 EUR 
Iné – evidencia       500,00 EUR 

 

Pokuty, penále, sankcie (pol. 222) 

Príjem u položky predstavuje čiastku 2 110,60 EUR z rozpočtovaných 2 000,00 EUR a tvoria ju pokuty  
MsP, SOU, oddelenia regionálneho rozvoja, výstavby. 

 

Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb (pol. 223) 

Z rozpočtovaných 168 000,00 EUR je skutočné plnenie 164 779,09  EUR, čo predstavuje 98,08 % 
plnenie. 

Z toho: 

Za predaj výrobkov a služieb: 

Relácie v mestskom rozhlase               293,00 EUR 
Testovanie v MOM na COVID – 19                                        14 387,00 EUR 
Pult centrálnej ochrany         22 675,18 EUR 
Refundácia nákladov za prevádzku cintorínov                    13 957,14 EUR 
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Folklórne súbory a iné vystúpenia           1 440,00 EUR 
Kultúrne podujatia            4 067,22 EUR 
Predaj výrobkov, služieb                 28,50 EUR 
Predaj kníh                                                                                    91,50 EUR  
Ubytovňa Trokanova 236          106 598,33 EUR 
Návštevy na slobodárni              235,72 EUR 
Poplatky v MsK                                                                            991,50 EUR 
Ostatné – odchyt psov                           14,50 EUR  
 

Ďalšie administratívne poplatky (pol. 229) 

Z rozpočtovaných 1 000,00 EUR plnenie predstavuje 996,49  EUR. Jedná sa o poplatok za 
znečisťovanie ovzdušia. 

 

c) Iné nedaňové príjmy /pol. 290/ 

Schválený rozpočet  
na rok 2021 

Rozpočet upravený  
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

1 432 000,00 100 300,00 97 889,02 97,60 % 

 

Z rozpočtovaných 100 300,00 EUR bol skutočný príjem 97 889,02 EUR, čo predstavuje 97,60 % 
plnenie.  

Z výťažkov z lotérie a iných podobných hier          89,08 EUR 
Z poistného plnenia                                                  1 040,93 EUR 
Z dobropisov   13 196,09 EUR 
Vratka SSMM n. o. vo výške    25 281,61 EUR  
Vratka SOU    10 933,65 EUR 
Vratky ostatné                                                             449,32 EUR 
Refundácia COVID -19 obce, firmy   14 450,00 EUR 
Ostatné refundácie                                                23 009,79 EUR 
Ostatné                                                                   9 438,55 EUR 

 
d) Prijaté granty a transfery (pol. 310 až 312) 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

3 880 100,00 4 715 769,00 4 713 802,20 99,96 % 

 

Z rozpočtovaných príjmov v rámci grantov a transferov vo výške 4 715 769,00 EUR bol skutočný 
príjem k 31.12.2021 v sume  4 713 802,20 EUR, čo predstavuje 99,96 %. 

Mesto prijalo nasledovné granty a transfery: 

- od subjektov mimo verejnej správy 23 310,00  € (372) 
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Poskytovateľ dotácie Účel Suma v EUR 

Dobrovoľná požiarna ochrana       
Kutuzovova 17, Bratislava 

Zabezpečenie materiálno - 
technického vybavenia DHZO 
Myjava -Turá Lúka 

3 000,00 € 

Dobrovoľná požiarna ochrana       
Kutuzovova 17, Bratislava 

Zabezpečenie materiálno - 
technického vybavenia DHZO 
Myjava 

3 000,00 € 

Nadácia Pontis , Nadačný fond 
Tesco 
Zelinárska 2, Bratislava  

Komunitné centrum Khamoro - 
peňažný dar 

800,00 € 

Zbierka Morava   
Finančná zbierka pre Mesto 
Hodonín   

16 510,00 € 

 

- Zo štátneho rozpočtu  dotácie v celkovej  výške   4 506 476,06  €   (357) , z toho:  
 

a. dotácie  bežné vo výške  4  020 504,45 € 

Poskytovateľ dotácie                                                                                     Účelové určenie dotácie                                   
Suma  prijatých finančných 

prostriedkov v roku 2021 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny 
SR Špitálska 4,6,8,  816 43  Bratislava 

soc. služby v zariadení soc. služieb - 
prepoukaz do RO Nezábudka a n. o. Soc. 
služby Myjava 

926 608,75  € 

Úrad práce soc. vecí a rodiny                           
Hviezdoslavova 40, Nové Mesto nad 
Váhom 

osobitný príjemca - rodinné prídavky 1 165,35 € 

Úrad práce soc. vecí a rodiny                           
Hviezdoslavova 40, Nové Mesto nad 
Váhom 

osobitný príjemca - starobné dôchodky 26 161,22 € 

Ministerstvo vnútra SR - OÚ Trenčín      
odbor starostlivosti o ŽP                              
Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 

prenesený výkon štátnej správy na úseku 
starostlivosti o životné prostredie 

1 128,36 € 

Ministerstvo dopravy, výstavby a 
regionálneho rozvoja SR Nám. Slobody 6, 
810 05 Bratislava 

prenesený výkon štátnej správy na úseku 
bývania 

5 618,78 € 

Štatistický úrad SR, Pracovisko ŠÚSR v 
Trenčíne, Kniežaťa Pribinu 28, 911 54 
Trenčín 

sčítanie obyvateľov 2021 
15 278,78 € 

Implementačná agentúra MPSVaR SR 
Špitálska 6, Bratislava 

Komunitné centrum 44 513,86 € 

Ministerstvo vnútra SR -OÚ NMnV                       
Drieňová 22, 826 86 Bratislava 29 

prenesený výkon štátnej správy na úseku 
matričnej činnosti 

28 155,29 € 

Ministerstvo vnútra SR - OÚ NMnV                        
Drieňová 22, 826 86 Bratislava 29 

prenesený výkon štátnej správy na úseku 
hlásenia pobytu občanov  

3 799,62 € 

Okresný úrad  Trenčín                                    
Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 

prenesený výkon štátnej správy - register 
adries 

74,00 € 

Ministerstvo vnútra SR -OÚ Trenčín                                    
Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 

prenesený výkon správy na úseku 
školského úradu 

18 143,00 € 

Ministerstvo dopravy, výstavby a 
regionálneho rozvoja SR Nám. Slobody 1, 
810 05 Bratislava 

prenesený výkon správy na úseku 
stavebného poriadku a územného 
plánovania 

14 919,84 € 
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Ministerstvo dopravy, výstavby a 
regionálneho rozvoja SR Nám. Slobody 1, 
810 05 Bratislava 

prenesený výkon správy na úseku 
pozemných komunikácií 

847,06 € 

Úrad práce soc. vecí a rodiny                           
Hviezdoslavova 40, Nové Mesto nad 
Váhom 

Na podporu výchovy k stravovacím 
návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym 
vylúčením 

198 800,30 € 

Úrad práce soc. vecí a rodiny                           
Hviezdoslavova 40, Nové Mesto nad 
Váhom 

Na podporu výchovy k plneniu školských 
povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym 
vylúčením 

249,00 € 

Okresný  úrad v Trenčíne                                  
Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 

Dotácie pre školy v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta Myjava 

2 649 939,00 € 

Metodicko pedagogické centrum Bratislava Národný projekt pomáhajúce profesie 
100 381,02 € 

 

b. Dotácie v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID - 19 vo výške 485 971,61 €  

Prijímateľ dotácie                                                                                             Účelové určenie dotácie                                
Suma  prijatých fin. 
prostriedkov v roku 

2021                          

Ministerstvo vnútra SR  Skrinning  „Zachráňme životy“ 414 040,00 € 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 
Nové mesto nad Váhom, 
Hviezdoslavova 40 

odmeny pre sociálnych pracovníkov 
COVID-19 /500,-/ 

4 023,50 € 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR Špitálska 4,6,8,  816 
43  Bratislava 

odmeny pre sociálnych pracovníkov 
COVID-19 /350,-/ 

2 839,20 € 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR Špitálska 4,6,8,  816 
43  Bratislava 

COVID-19, nákup liekov 4 660,00 €  

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 
Nové mesto nad Váhom, 
Hviezdoslavova 40 

Projekt "Podpora udržania 
zamestnanosti v ZUŠ"  

60 408,91 € 

 

Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID -19: 

- na pokrytie výdavkov súvisiacich s celoplošným skríningom „ Zachráňme životy“  
- na odmeny pre  sociálnych pracovníkov za II. vlnu pandémie pre zamestnancov zariadenia 

Komunitné centrum Myjava  
- na zakúpenie vitamínov pre klientov a zamestnancov zariadení ZOS Nezábudka, Sociálne 

služby Myjava, n.o. 
- refundácia mzdových prostriedkov za rok 2020 na podporu udržania pracovných miest 

v základných umeleckých školách  
 

- Od ostatných subjektov verejnej správy 101 252,15  €  (359) 

Prijímateľ dotácie                                                                                             Účelové určenie dotácie                                
Suma  prijatých fin. 
prostriedkov v roku 

2021                          

obce - CVČ 
výchovno-vzdelávacia a záujmová 
činnosť pre deti CVČ 

1 083,54 € 
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Okresný úrad Myjava, MVSR, 
žiadosť č.21310/2092/2020/MY/ŽP  

povodne 2020 2 730,75 € 

Enironmentálny fond, Nevädzova 
806/5 Bratislava Ružinov 

separovaný zber 21 437,86 € 

Fond na podporu umenia,                     
Cukrová 14, 811 08 Bratislava 

MFF Myjava 2021 70 000,00 € 

Trenčiansky samosprávny kraj, K 
Dolnej stanici 7282/20A, Trenčín 

MFF Myjava 2021 4 000,00€ 

Fond na podporu umenia,                     
Cukrová 14, 811 08 Bratislava 

aktivácia knižničného fondu 2 000,00 € 

 

- Od subjektov v rámci verejnej správy 67 485,21  € 

 
Poskytovateľ dotácie 

Účel Suma v EUR 

Obce Na chod SOU 56 997,00 € 

MDVaRR SR - od obcí pre SOÚ Na chod SOU 10 488,21 € 

 

Granty a transfery boli účelovo určené a  použité v súlade s ich účelom. 

 

2.Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet  
na rok 2021 

Rozpočet upravený  
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

1 402 000,00 398 000,00 € 396 733,30 99,68 % 

 

Z rozpočtovaných 398 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume  396 733,30 EUR, čo 
predstavuje 99,68 % plnenie.  

 

Príjem z predaja kapitálových aktív (pol. 231) 

Ide o príjem za predaj : 

- 2 osobných automobilov vo výške                        950,00 €  
- 2 budov na Trokanovej ulici vo výške              350 000,00 €  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív (233) 

Z rozpočtovaných 47 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 45 783,30  EUR, čo je 97,41  % 

plnenie. 

Ide o príjem za predaj pozemkov pre FO a PO : 

- Reutter SK, s.r.o.               5 375,00  € 
- p. Sládeček                      20 000,00 € 
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- p. Žabka                             3 835,00 €  
- p. Pémová                          1 008,00 € 
- p. Tallo                                2 340,00 € 
- p. Neveďal                         1 000,,00 €  
- p. Štefka                            1 328,42 € 
- p. Havlík                            1 987,40 € 
- Kamenovýroba s.r.o..         1 452,00 € 
- K+K Industry.                      1 740,20 €  
- Ostatné pozemky                5 715,01 € 

   

Prijaté granty a transfery  

V rámci tejto kategórie nebolo vykázané plnenie príjmov.  

 

3.Príjmové finančné operácie 

Schválený rozpočet  
na rok 2021 

Rozpočet upravený  
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

80 500,00 1 128 500,00 1 129 082,94 100,05 % 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 1 128 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

1 129 082,94 EUR, čo predstavuje 100,05 % plnenie. 

 

a) Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

80 500,00 1 128 500,00 1 129 082,94 100,05 % 

 

Príjem vo výške 87 700,47  EUR je príjem : 

- od fyzických osôb za splátku úveru na byty zo FRB vo výške 200,47 € 
- od právnických osôb ako návratné finančné pomoci, a to Samšport s.r.o. vo výške  80 000,00€  

                                                                                         SSMM n.o. vo výške           7 500,00€ 

Príjem vo výške 1 041 382,47  EUR tvorí : 

-  zostatok nepoužitých FP za rok 2020 373 440,37 EUR , 
-  použitie rezervného fondu za rok 2020 vo výške 387 562,10 EUR,   
- prijaté finančné zábezpeky vo výške 280 380,00 EUR. 

Uznesením mestského zastupiteľstva č. 48/04/2021  zo dňa 22.4.2021  bolo schválené použitie 
rezervného fondu vo výške 387 562,10 EUR.  

Zostatok  nepoužitých  finančných prostriedkov z roku 2020 bol zapojený do rozpočtu v roku 2021 
v sume 373 440,37 EUR : 
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1. nevyčerpané prostriedky zo ŠR školstva v sume                                        104 368,86 EUR 
2. nevyčerpané prostriedky zo ŠR – UPSV a R v sume                                   76 527,79 EUR 
3. nevyčerpané prostriedky zo ŠR ZOS Nezábudka v sume                            44 845,80 EUR 
4. nevyčerpané prostriedky zo štátnych fondov v sume                                   45 000,00 EUR 
5. nevyčerpané prostriedky zo ŠR , RP, SOBD, dôchodky, KC                       11 747,10 EUR 
6. nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume                       33 573,76  EUR 
7. nevyčerpané prostriedky zo školného v sume                                            55 277,06 EUR 
8. nevyčerpané prostriedky ostatné zo ZOS v sume                                       2 100,00 EUR 

 
3.  

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

b) Prijaté úvery, pôžičky a návratné fin. výpomoci 
 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Mesto Myjava v roku 2021 nečerpalo žiadny nový úver.  

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

901 250,00 904 277,00 898 280,29 99,33 

 

Z celkových rozpočtovaných príjmov pre rozpočtové organizácie vo výške 904 277,00 EUR bol 

skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 898 280,29 EUR, čo predstavuje 99,33 % plnenie.  

1.Bežné príjmy RO 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021  

% plnenia 

901 250,00 904 277,00 897 070,36 99,20 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií boli plnené vo výške 897 070,36 z rozpočtovaných príjmov 
v sume 904 277,00 čo predstavuje plnenie vo výške 99,20 %. 

Organizácia  
Schválený rozpočet 

na rok 2021 
Rozpočet upravený 

na rok 2021 
Skutočnosť 
k 31.12.2021  

% plnenia 

Základná škola  
Viestova 

73 880,00 92 698,00 92 697,54 100,00 

Základná škola   
Štúrova 

80 500,00 133 510,00 134 720,04 100,00 

Základná umelecká 
škola 

37 980,00 33 538,00 33 538,23 100,00 

Centrum voľného 
času 

27 990,00 27 314,00 27 313,36 100,00 
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MŠ Bradáčova 142 300,00 135 402,00 128 225,94 94,70 

ZŠ s MŠ Turá Lúka 26 600,00 24 368,00 24 368,10 100,00 

ZOS Nezábudka 512 000,00 457 447,00 457 417,08 99,99 
 

2.Kapitálové príjmy: 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

K plneniu kapitálových príjmov v roku 2021 neprišlo.  

3.Finančné operácie príjmové : 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

0,00 0,00 1 209, 93 X 

 

Skutočný príjem z príjmových finančných operácií k 31.12.2021 v sume  1 209,93 EUR z titulu 
finančných zábezpek pri školskom stravovaní. 

Organizácia  
Schválený rozpočet 

na rok 2021 
Rozpočet upravený 

na rok 2021 
Skutočnosť 
k 31.12.2021  

% plnenia 

Základná škola  
Viestova 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Základná škola   
Štúrova 

0,00 
0,00 1 209,93 0,00 

Základná umelecká 
škola 

0,00 
0,00 0,00 0,00 

Centrum voľného 
času 

0,00 
0,00 0,00 0,00 

MŠ Bradáčova 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZŠ s MŠ Turá Lúka 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZOS Nezábudka 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 
 

Výška výdavkov v roku 2021 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

16 180 564,00 14 637 259,00 14 563 909,29 99,50 % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 14 637 259,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 

v sume 14 563 909,29  EUR, čo predstavuje 99,50% plnenie. 
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A. VÝDAVKY OBCE 
 

1.Bežné výdavky mesto: 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

5 684 953,00 6 066 348,00 6 026 030,30 99,34 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 6 066 348,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 

6 026 030,30 EUR, čo predstavuje 99,88% plnenie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 

Mzdy, platy a služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 1 033 400,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 1 026 008,17 EUR, 
čo je 99,28 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov MsÚ, mestskej polície, matriky, 
vrátnikov, Spoločného obecnej úradovne, školského úradu, zamestnanci v zmysle zákona č. 5/2004 Z. 
z. o službách zamestnanosti a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. v rámci mzdových 
prostriedkov boli vyplatené i odmeny v súlade s vyššou kolektívnou zmluvou na rok 2021 vo výške 
100,00 EUR / zamestnanec. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  375 200,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021  372 240,74 EUR, čo 
predstavuje 99,21 % čerpanie. 

  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 2 883 229,00 EUR bolo v skutočnosti k 31.12.2021 čerpané v sume 2 871 820,28  
EUR, čo predstavuje 99,60 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky MsÚ, MsP, ako cestovné náhrady, 
energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom, realizáciu kultúrnych 
podujatí a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 1 695 749,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 1 677 047,36 EUR, 
čo je 99,89 % čerpanie. Výška dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2021 ovplyvnená pandémiou 
ochorenia COVID - 19. Počas roku 2021 došlo k čiastočnému kráteniu dotácií tak, aby nebol ohrozený 
chod a prevádzka či už neziskových organizácií alebo  právnických osôb . Dotácie pre podporu 
kultúrneho sektoru, školstva, športu a sociálnych vecí boli schválené len v ojedinelom prípade, a to na 
podporu chodu detských jaslí, podporu zdravotného stavu autistiského dieťaťa , jedného kultúrneho 
podujatia  a štyroch amatérskych  športových podujatí ( bežkárske trate, cyklistika, beach volejbal ). 
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Celková úspora na dotáciách predstavuje výšku 64 000, EUR čo predstavuje  1,0 % z celkového 
rozpočtu.   

 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi a návratnými finančnými 
výpomocami 

Z rozpočtovaných 78 770,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021  v sume 78 913,75 EUR, čo 
predstavuje 100,00 %. 

 

 2.  Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

2 834 300,00 224 385,00 223 930,70 99,80  
 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 224 385,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 

v sume 223 930,70 EUR, čo predstavuje čerpanie 99,80 %. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

 Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a) Nákup pozemkov                                                                                         7 990,05 EUR 
b) Projektové dokumentácie                                    25 697,34   EUR 

( projekt Bezpečné priechody, Revitalizácia sídli Pri štadióne, Gazdovský dvor, Rozšírenie 
kapacity v MŠ pri ZŠ s MŠ Turá Lúka, Prestupné bývanie Trokanova, Modernizácia 
športovísk)  

c) Cyklo prístrešok Turá Lúka                 3 169,00 EUR 
d) Rekonštrukcia Núdzové bývanie TROKANOVA                                  50 196,53 EUR 
e) Rekonštrukcia reliéfov, pamätníka                      11 174,00 EUR 
f) Rekonštrukcia ŠJ pri ZŠ s MŠ Turá Lúka                                          39 856,07 EUR 
g) Nákup vozidla Covid – 19                        14 021,80 EUR 
h) Nákup kopírovacieho stroja Covid – 19                                              3 198,00 EUR 
i) Vodná nádrž Lesanka                                                 56 759,91 EUR 
j) Rekonštrukcia Kamenné                     11 868,00 EUR 

 

3. Výdavkové finančné operácie 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

1 079 149,00 1 974 449,00  1 974 487,21 100,00 

       

 Z rozpočtovaných finančných výdavkov vo výške 1 974 449,00  EUR bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2021 vo výške 1 974 487,21  EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 

Účasť na majetku: 

V rámci účasti na majetku boli poskytnuté nasledovné finančné prostriedky : 

1.  pre neziskovú organizáciu Sociálne služby n.o. . návratná finančná výpomoc vo výške 7 500,00 
EUR  

2. splatený podiel na majetku za spoločnosť Samšport s.r.o. pre TJ Spartak Myjava vo výške 
30 000,00 EUR 

3. v súlade s uznesením mestského zastupiteľstva č. 60/06/2021 zo dňa 8.6.2021 Mesto Myjava 
odkúpilo od spoločnosti MAD – RESS Senica a.s. 35 kmeňových akcií spoločnosti Spartak 
Myjava a.s. vo výške  350 000,00 EUR. 

4. Splátka ZI pre spoločnosť Správa majetku Mesta Myjava vo výške 620 000,00 EUR  

V roku 2021 sa vysporiadali finančné zábezpeky vo výške 280 000,00 € . 

Z rozpočtovaných 622 791,00 EUR na splátky istín z úverov a iných pôžičiek (Bankové úvery, BFF ) 
bolo plnenie k 31.12.2021 v sume 622 782,96 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Splátky úverov voči ŠFRB 
predstavujú objem finančných prostriedkov vo výške 54 080,87 EUR.   

Plnenie splátok finančného prenájmu k 31.12.2021 za 2 vozidlá predstavuje čerpanie  vo výške 
10 123,38 EUR. 

 

B. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

6 582 162,00 6 372 077,00 6 338 251,15 99,47 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 6 372 077,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 
6 338 251,15  EUR, čo predstavuje  99,47  % plnenie.  

1.Bežné výdavky 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

6 520 362,00 6 069 730,00 5 949 300,69  98,01 

 

Z rozpočtovaných výdavkov pre rozpočtové organizácie vo výške 6 069 730,00 EUR bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2021 v sume 5 949 300,69  EUR, čo predstavuje 98,01 % plnenie.  

Organizácia  
Schválený rozpočet 

na rok 2021 
Rozpočet upravený 

na rok 2021 
Skutočnosť 
k 31.12.2021  

% plnenia 

Základná škola  
Viestova 

1 479 297,00 1 393 855,00 1 388 903,46 99,64 

Základná škola   
Štúrova 

1 613 815,00 1 786 485,00 1 823 921,85 102,10 

Základná umelecká 
škola 

556 990,00 501 913,00 490 245,14 97,68 
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Centrum voľného 
času 

126 386,00 129 740,00 125 087,96 96,62 

MŠ Bradáčova 1 163 328,00 1 204 744,00 1 158 700,61 96,18 

ZŠ s MŠ Turá Lúka 344 396,00 338 140,00 334 019,89 98,70 

ZOS Nezábudka 1 236 150,00 998 615,00 998 517,31 99,99 

 

2.Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

61 800,00 18 855,00 18 854,93 100,00 

 

Z rozpočtovaných 18 855,00  EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 vo výške 18 854,93 EUR, čo 
predstavuje 100,00 % plnenie.  

Organizácia  
Schválený rozpočet 

na rok 2021 
Rozpočet upravený 

na rok 2021 
Skutočnosť 
k 31.12.2021  

% plnenia 

Základná škola  
Viestova 

61 800,00 7 494,00 7 493,53 99,99 

Základná škola   
Štúrova 

0,00 6 023,00 6 023,40 100,00 

Základná umelecká 
škola 

0,00 2 175,00 2 175,00 100,00 

Centrum voľného 
času 

0,00 0,00 0,00 0,00 

MŠ Bradáčova 0,00 3 163,00 3 163,00 100,00 

ZŠ s MŠ Turá Lúka 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZOS Nezábudka 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Finančné prostriedky boli použité  

1. Základná škola, Viestova ul.                                        
         -Šplhacia súprava pre ŠKD             3 419,53 EUR      
        -Robot pre ŠJ                                   4 074,00 EUR   

2. Základná škola, Štúrova ul.                  6 023,40 EUR ŠJ vybavenie  
3. Základná umelecká škola                     2 175,00 EUR nákup akordeónu pre HO  
4. MŠ Bradáčova                                      3 163,00 EUR  altánok zastrešenie pieskoviska  

3.Výdavkové finančné operácie rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Schválený rozpočet 
na rok 2021 

Rozpočet upravený 
na rok 2021 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% plnenia 

0,00 0,00 1 209,93   0,00 

 

Skutočný príjem z príjmových finančných operácií k 31.12.2021 v sume  1 209,93   EUR z titulu 
vysporiadania finančných zábezpek pri školskom stravovaní. 
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Organizácia  
Schválený rozpočet 

na rok 2021 
Rozpočet upravený 

na rok 2021 
Skutočnosť 
k 31.12.2021  

% plnenia 

Základná škola  
Viestova 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Základná škola   
Štúrova 

0,00 6 023,00 1 209,93 0,00 

Základná umelecká 
škola 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Centrum voľného 
času 

0,00 0,00 0,00 0,00 

MŠ Bradáčova 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZŠ s MŠ Turá Lúka 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZOS Nezábudka 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4.Použitie prebytku hospodárenia za rok 2021 

Hospodárenie mesta Skutočnosť k 31.12.2021 

Bežné príjmy spolu 13 563 728,80 
Z toho: bežné príjmy mesta 12 666 658,44 
             bežné príjmy RO 897 070,36 
Bežné výdavky spolu 12 345 426,52 
Z toho: bežné výdavky mesto 6 026 030,30 
            bežné výdavky RO 6 319 396,22 
Bežný rozpočet 1 218 302,28 
Kapitálové príjmy spolu 396 733,30 
Z toho: kapitálové príjmy mesta 396 733,30 
            kapitálové príjmy RO 0,00 
Kapitálové výdavky spolu 242 785,63 
Z toho: kapitálové výdavky mesto 223 930,70 
            kapitálové výdavky RO 18 854,93 
Kapitálový rozpočet 153 947,67 
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 1 372 249,95 
Vylúčenie z prebytku / úprava schodku HČ 0,00 
Vylúčenie z prebytku / úprava schodku PČ 
( doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ 

0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu  

1 372 249,95 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích 
prostriedkov  

C. Finančné zábezpeky školskej jedálne  
D. Finančné zábezpeky na  nájomné ŠFRB 
E. Finančné zábezpeky ŠJ na verejné obstarávanie 

1 130 292,87 
 

1 209,93 
0,00 

280 380,00 
Výdavkové  finančné operácie s výnimkou cudzích 
prostriedkov  

F. Finančné zábezpeky školskej jedálne  
G. Finančné zábezpeky na  nájomné ŠFRB 

Finančné zábezpeky ŠJ na verejné obstarávanie 

1 975 697,14 
 

1 209,93 
0,00 

280 000,00 
Rozdiel finančných operácií -845 784,27 
PRÍJMY SPOLU 15 090 754,43 
VÝDAVKY SPOLU 14 563 909,29 
Hospodárenie obce  526 465,68 
Vylúčenie z prebytku / úprava schodku HČ 357 289,04 
Vylúčenie z prebytku / úprava schodku PČ 
( doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ 

0,00 
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Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 
Upravené hospodárenie obce  169 176,64 
 

Výška prebytku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2021 ovplyvnená v dôsledku pandémie 
ochorenia COVID - 19. 

Hospodárenie rozpočtu mesta  v sume zistené podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a/ a b/ zákona č. 
583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov, skončilo prebytkom  vo výške 1 372 249,95 EUR. 

Zostatok finančných operácií za rok 2021 je vo výške -845 784,27 EUR. 

Rozpočtové hospodárenie mesta za rok 2021 v sume 526 465,68 € je fyzicky kryté finančnými 
prostriedkami obce podľa preukázateľných dokladov na základe kontroly účtovných súvzťažností 
k 31.12.2021. 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z.  o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa z prebytku 
vylučujú: 

a. Nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 
v predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške 202 968,83  €, a to na  

1. Prenesený výkon štátnej správy pre školstvo vo výške             50 570,60 € 
2. Prenesený výkon štátnej správy na SOBD vo výške                   3 173,17 €  
3. Stravné pre deti  v hmotnej núdzi vo výške                             127 229,90 € 
4. Dotácie pre ZOS Nezábudka vo výške                                     16 612,06 € 
5. Rodinné prídavky, dôchodky vo výške                                       4 260,10 € 
6. Komunitné centrum vo výške                                                       649,80 € 
7. Odmeny MPSVaR                                                                        473,20 € 

 
b. Nevyčerpané prostriedky z rozpočtu VUC alebo obcí na bežné výdavky poskytnuté 

v predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške 192,00 €, a to na  
a. Činnosť CVČ                                                                                192,00 €  

 
c. nevyčerpané prostriedky z príspevkov podľa zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní 

(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vo 
výške 71 028,59 €  

d. nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-
141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov vo výške 49 747,54 €  

e. nevyčerpané prostriedky z príjmov klientov ZOS Nezábudka podľa zákona  č. 448/2008 Z.z. 
o sociálnych službách a na základe VZN o poskytovaní sociálnych služieb a o úhradách za 
sociálne služby poskytované v zariadeniach sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti 
Mesta Myjava  vo výške 32 100,00 €  

f. nevyčerpané prostriedky podľa ustanovenia § 5 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov vo výške 1 049,34 € ( Mesto Myjava ako opatrovník FO )  
 

g. nevyčerpané prostriedky účelovo určené na fond rozvoja bývania podľa zákona č. 182/1993 
Z. z. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov v z. n. p. v sume 202,74 € 
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Tieto finančné prostriedky je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 ods. 5 
zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v  z. n. p. 

Zostatok finančných prostriedkov za rok 2021 po vylúčení nevyčerpaných prostriedkov zo ŠR a podľa 
osobitných predpisov je vo výške 169 176,64 € (526 465,68 € – 357 289,04 €  ). 

Rezervný fond k 31.12.2021 vykazuje konečný zostatok vo výške 0,00 €. 

Fond rozvoja bývania k 31.12.2021 vykazuje konečný zostatok vo výške 5 533,18 eur.   

Fond prevádzky, údržby a opráv k 31.12.2020 vykazuje konečný zostatok vo výške 0,00 eur.   

  
 
 

5.Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

Rezervný fond   

Mesto vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. Rezervný fond sa vedie na 
samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 

Rezervný fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021 0 
Prírastky – z prebytku hospodárenia 387 562,10 
Úbytky – použitie rezervného fondu: 387 562,10 
Uznesenie č.48/04/2021 zo dňa 22.4.2021  

- Splátka úveru SLSP a.s.  387 562,10 
KZ k 31.12.2021 0 

 

Sociálny fond 

Mesto  vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 
fondu upravujú „ Zásady pri tvorbe a použití sociálneho fondu“ . 

Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021 3 048,79 
Prírastky - povinný prídel 1 % 9 000,12 
Úbytky -     

- Stravovanie 
- výpomoc 

10 881,80 
9 525,30 
1 356,50 

KZ k 31.12.2021 1 167,11 
 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Mesto  vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 
v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje mestské  zastupiteľstvo v súlade 
s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

Fond prevádzky, údržby a opráv  Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021 0,00 
Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  
0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

0,00 

Úbytky   - použitie fondu : 0,00 
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h. na opravu zemnej izolácie a stien  0,00 
KZ k 31.12.2021 0,00 

 

Fond rozvoja bývania  

Mesto vytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. Mesto prostriedky 
z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov zastavaných domom, ako aj 
z priľahlých pozemkov môže použiť len na obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu a obnovu 
infraštruktúry obce. Nevyčerpané finančné prostriedky sú zdrojom fondu rozvoja bývania obce a obec 
ich môže použiť iba na obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce; 
o použití fondu rozvoja bývania mesta rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Fond rozvoja bývania Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021 5 330,44 
Prírastky - príjem z predaja: 
- bytov 
- nebytových priestorov 
- domov alebo ich častí 
- pozemkov zastavaných domom, ako aj  
  z priľahlých pozemkov 
-pôžičky 

202,74 
 
 
 

2,27 
 

200,47 
Úbytky - použitie fondu na: 
i. novú výstavbu bytov 
j. rekonštrukciu bytov 
k. rekonštrukciu tepelných zdrojov 
l. zatepľovanie 
m. výstavbu a obnovu chodníkov 
n. výstavbu a obnovu obchodov 
o. výstavbu a obnovu vodovodu 
výstavbu a obnovu plynofikácie 

0,00 

KZ k 31.12.2021 5 533,18 € 

 

6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 v EUR 

A K T Í V A 

Názov ZS k 1.1.2021 KZ k 31.1.2021 
Majetok spolu 70 885 066,16 70 283 046,25 

Neobežný majetok spolu 64 297 163,70 63 594 103,76 

z toho:   
Dlhodobý nehmotný majetok 37 321,43 29 463,43 
Dlhodobý hmotný majetok 55 522 982,27 54 114 440,33 
Dlhodobý finančný majetok 8 736 860,00 9 450 200,00 
Obežný majetok spolu 6 560 210,37 6 671 988,68 
z toho:   
Zásoby 26 868,17 42 432,43 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 5 155 935,29 5 913 368,17 
Dlhodobé pohľadávky 5 887,00 39,00 
Krátkodobé pohľadávky 370 060,86 172 833,40 
Finančné účty 921 258,58 543 315,68 
Poskytnuté návratné fin.výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin.výpomoci krát. 80 200,47 0,00 
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Časové rozlíšenie 27 692,09 16 953,81 
 

P A S Í V A 

Názov ZS k 1.1.2021 KZ k 31.12.2021 
Vlastné imanie a záväzky spolu 70 885 066,16 70 283 046,25 
Vlastné imanie 46 457 652,20 46 711 034,95 
z toho:   
Oceňovacie rozdiely       50 032,14       50 032,14 
Fondy                     0                     0 
Výsledok hospodárenia 46 407 620,06 46 661 002,81 
Záväzky 8 143 080,36 7 896 816,79 
z toho:   
Rezervy 11 284,00 41 218,50 
Zúčtovanie medzi subjektmi VS 282 489,55 202 986,83 
Dlhodobé záväzky 1 399 849,38 1 077 823,76 
Krátkodobé záväzky 991 208,43 1 574 422,70 
Bankové úvery a výpomoci 5 458 249,00 5 000 191,00 
Časové rozlíšenie 16 284 333,60 15 675 194,51 

 

7.Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

Mesto k 31.12.2021 eviduje tieto záväzky:  

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2021  

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- Dodávateľom 549 048,82 495 160,76 53 888,06 

- Záväzky z upísaných 
nesplatených cenných papierov 
TJ Spartak + ZI SMMM  

566 916,93 566 916,93 0,00 

- zamestnancom 64 394,67 64 394,67 0,00 

- poisťovniam  46 260,82 46 260,82 0,00 

- daňovému úradu 9 811,71 9 811,71 0,00 

- štátnemu rozpočtu 203 160,83 203 160,83 0,00 

- bankám 4 741 942,00 4 741 942,00 0,00 

- MF SR 258 249,00 258 249,00 0,00 

- štátnym fondom 1 111 472,29 1 111 472,29 0,00 

- ostatné záväzky 10 129,26 10 129,20 0,00 

       SMMM strata 0,00 0,00 0,00 
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Finančná zábezpeka 0,00 0,00 0,00 

BFF 255 275,04 255 275,04 0,00 

Ostatné 80 155,42 80 155,42 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2021 7 896 816,79 7 842 928,73 53  888,06 

 

Prehľad o úveroch k 31.12.2021: 

Stav úverov k 31.12.2021 

 

 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 
poskytnutého 

úveru 

Ročná 
splátka istiny  

za rok 2021 

Ročná 
splátka 
úrokov  

za rok 2021 

Zostatok úveru 
(istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 

splatnosti 

 

SLSP Refinancovanie 
úverov v 
UniCredit Bank 

4 600 000,00 379 800,00 30 623,84 4 220 200,00 r. 2030 

 

SLSP Financovanie 
BV a KV  

600 000,00 78 258,00 4 151,50 521 742,00 r. 2023 

SPOLU 
 

5 200 000,00 458 058,00 34 775,34 4 741 942,00 
 

 

V roku 2021 Mesto Myjava neuzatvorilo novú zmluvu na poskytnutie úveru. Od roku 2020 evidujeme :  

p. Dlhodobý investičný úver vo výške 4 600 000,00 € na refinancovanie existujúcej angažovanosti 
v inej banke: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky, 
Šancová 1/A, Bratislava  
 

q. Dlhodobý investičný úver vo výške    600 000,00 € na financovanie bežných a kapitálových 
výdavkov Mesta Myjava schválených v mestskom zastupiteľstve, najmä: na vyplatenie 
polehotných záväzkov a  spolufinancovanie nenávratných finančných príspevkov resp.  iných 
kapitálových výdavkov 

Úvery sú dlhodobé s dobou splatnosti do r. 2030 a 2023  a boli schválené uznesením zastupiteľstva č. 
104/10/2020 zo dňa 22.10.2020 vo výške 5 200 000,00  €  Splátky istiny a úrokov sú mesačné, úroková 
sadza je pevná vo výške 0,69 % p.a.  

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie svojich úloh prijať 
návratné zdroje financovania, len ak: 
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a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 
rozpočtového roka a 
 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 
investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté 
z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 
predpisu.  

 
 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2020 

z toho::  

12 337 283,15 

- skutočné bežné príjmy obce  11 341 684,13 

- skutočné bežné príjmy RO  995 599,02 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 12 337 283,15 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021 z toho: 6 366 938,33 

- zostatok istiny z bankových úverov 4 741 942,00 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 258 249,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie 
projektov EÚ 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 1 111 472,29 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- zostatok istiny z prevzatia záväzkov BFF  255 275,04 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 6 366 938,33 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:   1 111 472,29 

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 1 111 472,29 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- z bankových úverov – refinancovanie  0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy 
dlhu obce 

1 111 472,29 
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Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021** 5 255 466,04 

 

Zostatok istiny 
k 31.12.2021** 

Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

5 255 466,04 12 337 283,15 42,60 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2020 

z toho:  

12 337 283,15 

- skutočné bežné príjmy obce  11 341 684,13 

- skutočné bežné príjmy RO  995 599,02 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 12 337 283,15 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené: 4 265 062,35 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 2 653 136,88 

- dotácie zo ŠR 1 511 655,45 

- dotácie z účelových fondov  2 960,29 

- dotácie od obcí  59 672,59 

- dotácie zo SP 25 064,10 

- dotácie od ostatných subjektov  12 573,04 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  0,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2020 4 265 062,35 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020* 8 042 399,25 
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Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2021 s výnimkou jednorazového predčasného 
splatenia:  

587 559,87 

- 821004 0,00 

- 821005 458 058,00 

- 821007 218 805,83 

- 821009 0,00 

- 651002 34 775,34 

- 651003 27 188,41 

- 651004 0,00 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 738 854,58 

 

Suma ročných splátok vrátane 
úhrady výnosov za rok 2021** 

Skutočné upravené bežné 
príjmy k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

738 854,58 8 042 399,25 9,19 % 

 
 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 
 
8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

Obec nie je zriaďovateľom  príspevkových  organizácií . 

 

9.Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým a fyzickým osobám 
– podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

 

Mesto v roku 2021 poskytlo dotácie v súlade s VZN č. 5/2016 o dotáciách právnickým osobám, fyzickým 
osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo 
verejnoprospešný účel. 

Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2021 ovplyvnená pandémiou ochorenia COVID 
- 19. Dotácie boli krátené o sumu 64 000,00 EUR čo predstavuje  1,00 % zo schváleného rozpočtu v kat. 
640 transfery , čo výrazne neovplyvnilo  fungovanie organizácií v neziskovom sektore. 
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Prijímateľ dotácie 
 

 
Účelové určenie dotácie 

- bežné výdavky 

Suma 
poskytnutých 

fin. 
prostriedkov 

 

 
Suma 

použitých fin. 
prostriedkov 

 
 
Rozdiel 

Rozvoj cestovného ruchu 
Myjavských kopaníc, n. o. 
M. R. Štefánika 560/4 

 
Celoročná činnosť n. o. 

 
27 000,00 

 
27 000,00 

 
0 
 

SAMŠPORT s.r.o. 
Hodžova 261/1, Myjava 

Na úhradu bežných výdavkov na 
prevádzku  mestských športových 
zariadení 

 
200 000,00 

 
200 000,00 

 
0 

Správa majetku mesta 
Myjava 
M.R. Štefánika 560/4 za 
Samšport  

Na úhradu bežných výdavkov na 
prevádzku  mestských športových 
zariadení 

 
200 000,00 

 
200 000,00 

 
0 

SAMŠPORT s.r.o. 
Hodžova 261/1, Myjava 

Na základe objednávok mesta – 
služby mestu 

 
597,15 

 

 
597,15 

 

 
0 

FK Turani, s.r.o. 
Turá Lúka 30 

Na čiastočnú úhradu výdavkov na 
dopravu, výstroj, vybavenie, odmeny 
atď. za účelom stabilizácie 
futbalových mužstiev 

 
6 000,00 

 

 
6 000,00 

 

 
0 

TJ Spartak Myjava 
Hodžova 261/1, Myjava 

NA realizáciu úloh a akcií vo verejnej 
a v prospech rozvoja mesta 

46 000,00 46 000,00 0 

SPARTAK MYJAVA, a.s./  
Hodžova 261/1, Myjava 

Na čiastočnú úhradu výdavkov na 
dopravu, výstroj, vybavenie, odmeny, 
atď. športových oddielov 

 
72 000,00 

 
72 000,00 

 
0 

Anna Martinková – Detské 
centrum Včielka, Turá Lúka 
83 

Na činnosť detského centra Včielka  
4.200,00 

 
4.200,00 

 
0 

Správa majetku mesta 
Myjava 
M.R. Štefánika 560/4  

Na úhradu bežných výdavkov 
spojených s údržbou komunikácii 
 

 
377 000,00 

 
377 000,00 

 
0 

Správa majetku mesta 
Myjava 
M.R. Štefánika 560/4 

Na úhradu bežných a 
kapitálových výdavkov spojených 
na riešenie zamedzenia  šírenia 
vírusu COVID-19 v meste 
Myjava.  

 
 

30 000,00 

 
 

30 000,00 

 
 

0 

Sociálne služby Myjava Na úhradu bežných výdavkov  
 

15 000,00 15 000,00 0 

Centrum tradičnej kultúry 
Partizánska 290/17 
907 01 Myjava  

Na úhradu bežných výdavkov 
súvisiacich s realizáciou kultúrneho 
podujatia“ Advent“ 

 
2 000,00 

 
2 000,00 

 
0 

Samšport s. r. o.  
Pre budovu na Trokanovej 
ulici, Myjava 

Na úhradu bežných výdavkov 
v zmysle komisionárskej zmluvy 

 
63 442,47 

 
63 442,47 

 
0 

SMM Myjava  s. r. o.  
Pre budovu na Trokanovej 
ulici, Myjava 

Na úhradu bežných výdavkov 
v zmysle komisionárskej zmluvy 

 
50 000,00 

 
50 000,00 

 
0 

Kopanice v pohybe  
Brestovec 273 
907 01 Myjava   

Na úhradu nákladov spojených 
s úpravou bežkárskych tratí pod 
Veľkou Javorinou  

 
500,00 

 
500,00 

 
0 

Ľuboš Durec 
Stará Myjava 511  
  

Na úhradu bežných výdavkov 
súvisiacich s realizáciou športového  
podujatia „ Šárka slivková“ 

 
800,00 

 
800,00 

 
0 

Slovenský cykloklub 
Nám. Slobody 1716/6 
907 01 Piešťany  

Na úhradu bežných výdavkov 
súvisiacich s realizáciou športového 
podujatia“ Zraz cyklystov“ 

 
1 000,00 

 
1 000,00 

 
0 
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Matej Gála 
Brestovec 86  

Na úhradu bežných výdavkov 
súvisiacich s realizáciou športového  
podujatia „ BEach volejbal“ 

 
150,00 

 
150,00 

 
0 

Milena Uhlíková  
Turá Lúka  

bežné výdavky na liečbu, terapiu, 
lieky, vitamínové doplnky pre 
dieťa s autizmom  

 
500,00 

 
500,00 

 
0,00 

 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č.5/2016 
o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

11.  Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a/ zriadeným a založeným právnickým osobám 

b/ štátnemu rozpočtu 

c/ štátnym fondom 

d/ rozpočtom iných obcí 

e/ rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne 
usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým 
osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky 
svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom 
iných obcí a k rozpočtu VÚC. 

 
a/  Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám: 

 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ Viestova  264 017,54 252 810,54 11 207,00 

ZŠ Štúrova  350 313,37 333 733,56 16 579,81 

ZUŠ Myjava  511 117,01 491 670,14 19 446,87 

CVČ Myjava  122 612,38 117 623,42 4 988,96 
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ZOS Nezábudka 533 717,08 501 543,30 32 173,78 

MŠ Bradáčova 1 150 706,40 1 103 807,05 46 899,35 

ZŠ s MŠ Turá Lúka 183 351,71 177 423,02 5 928,69 

 
 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel  
Vratka 

ZŠ Viestova  1 198 944,00 1 194 960,69 3 983,31 

ZŠ Štúrova  1 513 730,92 1 505 820,32 7 910,60 

ZUŠ 750,00 750,00 0,00 

CVČ 6 473,00 6 473,00 0,00 

ZOS Nezábudka 612 954,00 513 586,07 99 367,93 

MŠ Bradáčova 68 158,80 68 158,80 0,00 

ZŠ s MŠ Turá Lúka 161 229,60 160 717,60 512,00 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
 
 

 

Právnická osoba 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2021 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2021 

Rozdiel  
vratka 

SAMŠPORT s.r.o, Hodžova 261/1, 
Myjava  

200 000,00 200 000,00 0,00 

SAMŠPORT s.r.o., Hodžova 261/1, 
Myjava  

597,15 597,15 0,00 

Spartak a. s. 72 000,00 72 000,00 0,00 
Správa majetku mesta Myjava s. r. o.  

377 000,00 
 

377 000,00 
 

0,00 
Správa majetku mesta Myjava s. r. o. 
Covid – 19  

 
30 000,00 

 
30 000,00 

 
0,00 

 

b/ Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:     
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Poskytovateľ 
dotácie 

Účelové určenie 
grantu, transferu  

Suma  prijatých 
finančných 

prostriedkov v 
roku 2021 

Suma  
použitých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2021  

 
 

Presun Vratka 

Ministerstvo práce, 
sociálnych vecí a 
rodiny SR Špitálska 
4,6,8,  816 43  
Bratislava 

soc. služby v 
zariadení soc. služieb 
- prepoukaz do RO 
Nezábudka a n. o. 
Soc. služby Myjava 

926 608,75  € 785 347,15 € 

 
 

16 612,06 € 169 495,34 € 

Úrad práce soc. vecí a 
rodiny                           
Hviezdoslavova 40, 
Nové Mesto nad 
Váhom 

osobitný príjemca - 
rodinné prídavky 

1 165,35 € 1 165,35 € 

 
 

0,00 € 0,00 € 

Úrad práce soc. vecí a 
rodiny                           
Hviezdoslavova 40, 
Nové Mesto nad 
Váhom 

osobitný príjemca - 
starobné dôchodky 

26 161,22 € 25 014,61   

 
 

4 260,10 € 0,00 € 

Ministerstvo vnútra SR 
- OÚ Trenčín      odbor 
starostlivosti o ŽP                              
Hviezdoslavova 3, 911 
01 Trenčín 

prenesený výkon 
štátnej správy na 
úseku starostlivosti o 
životné prostredie 

1 128,36 € 1 128,36 € 

 
 

0,00 € 0,00 € 

Ministerstvo dopravy, 
výstavby a 
regionálneho rozvoja 
SR Nám. Slobody 6, 
810 05 Bratislava 

prenesený výkon 
štátnej správy na 
úseku bývania 

5 618,78 € 5 618,78 € 

 
 

0,00 € 0,00 € 

Štatistický úrad SR, 
Pracovisko ŠÚSR v 
Trenčíne, Kniežaťa 
Pribinu 28, 911 54 
Trenčín 

sčítanie obyvateľov 
2021 

15 278,78 € 12 105,61 € 

 
 

3 173,17 € 0,00 € 

Štatistický úrad SR, 
Pracovisko ŠÚSR v 
Trenčíne, Kniežaťa 
Pribinu 28, 911 54 
Trenčín 

sčítanie domov 
a bytov 2021 

0,00 € 8 384,50 € 

 
 

0,00 € 0,00 € 

Implementačná 
agentúra MPSVaR SR 
Špitálska 6, Bratislava 

Komunitné centrum 44 513,86 € 44 113,17 € 
 

649,80 € 0,00 € 

Ministerstvo vnútra SR 
-OÚ NMnV                       
Drieňová 22, 826 86 
Bratislava 29 

prenesený výkon 
štátnej správy na 
úseku matričnej 
činnosti 

 
28 155,29 € 

 
28 155,29 € 

 
 

0,00 € 
 

0,00 € 

Ministerstvo vnútra SR 
- OÚ NMnV                        
Drieňová 22, 826 86 
Bratislava 29 

prenesený výkon 
štátnej správy na 
úseku hlásenia 
pobytu občanov  

 
3 799,62 € 

 
3 799,62 € 

 
 

0,00 € 
 

0,00 € 

Okresný úrad  Trenčín                                    
Hviezdoslavova 3, 911 
01 Trenčín 

prenesený výkon 
štátnej správy - 
register adries 

74,00 € 74,00 € 
 

0,00 € 0,00 € 

Ministerstvo vnútra SR 
-OÚ Trenčín                                    
Hviezdoslavova 3, 911 
01 Trenčín 

prenesený výkon 
správy na úseku 
školského úradu 

 
18 143,00 € 

 
18 143,00 € 

 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
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Ministerstvo dopravy, 
výstavby a 
regionálneho rozvoja 
SR Nám. Slobody 1, 
810 05 Bratislava 

prenesený výkon 
správy na úseku 
stavebného poriadku 
a územného 
plánovania 

14 919,84 € 14 919,84 € 

 
 

0,00 € 0,00 € 

Ministerstvo dopravy, 
výstavby a 
regionálneho rozvoja 
SR Nám. Slobody 1, 
810 05 Bratislava 

prenesený výkon 
správy na úseku 
pozemných 
komunikácií 

847,06 € 847,06 € 

 
 

0,00 € 0,00 € 

Úrad práce soc. vecí a 
rodiny                           
Hviezdoslavova 40, 
Nové Mesto nad 
Váhom 

Na podporu výchovy 
k stravovacím 
návykom dieťaťa 
ohrozeného 
sociálnym vylúčením 

198 800,30 € 71 570,40 € 

 
 

127 229,90 € 

 
 

79 527,79 € 

Úrad práce soc. vecí a 
rodiny                           
Hviezdoslavova 40, 
Nové Mesto nad 
Váhom 

Na podporu výchovy 
k plneniu školských 
povinností dieťaťa 
ohrozeného 
sociálnym vylúčením 

249,00 € 249,00 € 

 
 

0,00 € 

 
 

0,00 € 

Okresný  úrad v 
Trenčíne                                  
Hviezdoslavova 3, 911 
01 Trenčín 

Dotácie pre školy v 
zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta 
Myjava 

 
2 649 939,00 € 

 
2 666 868,69 € 

 
 

49 258,39 € 

 
 

12 405,91 € 

Transfer cez 
zriaďovateľa  

Projekt Modernejšia 
škola  

 
 

25 774,87 € 
 

0,00 € 
 

0,00 
Metodicko pedagogické 
centrum Bratislava 

Národný projekt 
pomáhajúce profesie 

 
100 381,02 € 

 
99 068,81 € 

 
1 312,21 € 

 
0,00 €  

Ministerstvo vnútra SR  
Skrinning  
„Zachráňme životy“ 

 
414 040,00 € 

 
414 040,00 € 

 
 

0,00 € 
 

0,00 € 

Úrad práce sociálnych 
vecí a rodiny Nové 
mesto nad Váhom, 
Hviezdoslavova 40 

odmeny pre 
sociálnych 
pracovníkov COVID-
19 /500,-/ 

 
4 023,50 € 

 
4 023,50 € 

 
 

0,00 € 

 
 

0,00 € 

Ministerstvo 
práce,sociálnych vecí a 
rodiny SR Špitálska 
4,6,8,  816 43  
Bratislava 

odmeny pre 
sociálnych 
pracovníkov COVID-
19 /350,-/ 

2 839,20 € 2 839,20 € 

 
 

473,20 € 

 
 

0,00 € 

Ministerstvo 
práce,sociálnych vecí a 
rodiny SR Špitálska 
4,6,8,  816 43  
Bratislava 

COVID-19, nákup 
liekov 

4 660,00 €  4 660,00 €  

 
 

0,00 € 

 
 

0,00 € 

Úrad práce sociálnych 
vecí a rodiny Nové 
mesto nad Váhom, 
Hviezdoslavova 40 

Projekt "Podpora 
udržania 
zamestnanosti v ZUŠ"  

 
60 408,91 € 

 
60 408,91 € 

 
 

0,00 € 
 

0,00 €  
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Projekty: kapitálové       

Poskytovateľ 
dotácie                                                                                      

Účelové 
určenie 
grantu, 
transferu  
 

Suma  prijatých 
finančných 

prostriedkov v 
roku 2021             

Suma  
použitých 

finančných 
prostriedkov 
v roku 2021 

        

Rozdiel 
vratka 

Ministerstvo práce, 
sociálnych vecí a 
rodiny SR, Špitálska 
4,6,8, 816 43 
Bratislava 

Rekonštrukcia 
4 bytových 
jednotiek 
Trokanova 236  

0,00 € 45 000,00 € 0,00 € 

 

c/ Finančné usporiadanie voči štátnym fondom  

Fond 
Účelové 
určenie 
dotácie                                      

Suma  prijatých 
finančných 

prostriedkov v 
roku 2021                          

Suma 
zúčtovaných 
finančných 

prostriedkov 
v roku 2021        

Presun  

 
 

vratka 

obce - CVČ 

výchovno-
vzdelávacia a 
záujmová 
činnosť pre deti 
CVČ 

1 083,54 € 891,54 € 192,00 € 

 
 

0,00 € 

Okresný úrad Myjava, 
MVSR, žiadosť 
č.21310/2092/2020/M
Y/ŽP  

povodne 2020 
 

2 730,75 € 
 

2 730,75 € 
 

0,00 € 

 
 

0,00 € 

Enironmentálny fond, 
Nevädzova 806/5 
Bratislava Ružinov 

separovaný 
zber 

21 437,86 € 21 437,86 € 0,00 € 
 

0,00 € 

Fond na podporu 
umenia,                     
Cukrová 14, 811 08 
Bratislava 

MFF Myjava 
2021 

 
70 000,00 € 

70 000,00 € 
 

0,00 € 

 
 

0,00 € 

Trenčiansky 
samosprávny kraj, K 
Dolnej stanici 
7282/20A, Trenčín 

MFF Myjava 
2021 

 
4 000,00 € 

 
4 000,00 € 

 
0,00 € 

 
 

0,00 € 

Fond na podporu 
umenia,                     
Cukrová 14, 811 08 
Bratislava 

aktivácia 
knižničného 
fondu 

 
2 000,00 € 

 
2 000,00 € 

 
0,00 € 

 
 

0,00 € 
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d/ Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
 

Obec 
Účelové určenie 

dotácie                                      

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov v roku 

2021         

Suma zúčtovaných 
finančných 

prostriedkov v roku 
2021        

Rozdiel                

Mesto Senica 
Dotácia na činnosť 
CVČ 9-12/2021, 
p1063/2021 

136,00 € 136,00 € 0,00 € 

 
 
e/ Finančné usporiadanie voči rozpočtom subjektov mimo verejnej správy 

  

Obec 
Účelové určenie 

dotácie                                      

Suma  poskytnutých 
finančných 

prostriedkov v roku 
2020          

Suma zúčtovaných 
finančných 

prostriedkov v roku 
2020        

Rozdiel                

Dobrovoľná 
požiarna ochrana       
Kutuzovova 17, 
Bratislava 

Zabezpečenie 
materiálno - 
technického 
vybavenia 
DHZO Myjava-
Turá Lúka 

3 000,00 € 3 000,00 € 0,00 € 

Dobrovoľná 
požiarna ochrana       
Kutuzovova 17, 
Bratislava 

Zabezpečenie 
materiálno - 
technického 
vybavenia 
DHZO Myjava 

3 000,00 € 3 000,00 € 0,00 € 

Mesto Hodonín, 
Masarykovo nám. 
53/1 Hodonín 

zbierka Morava 16 510,00 € 16 510,00 € 0,00 € 

Nadácia Pontis, 
nadačný fond 
Tesco, Zelinárska 2, 
821 08 Bratislava 

Komunitné 
centrum 
Khamoro - 
finančný dar - 
záhrada 

800,00 € 800,00 € 0,00 € 
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12. Hodnotenie programov mesta – Hodnotiaca správa k plneniu    

 programového rozpočtu. 
 
  

Príloha č. 1 Záverečného účtu. 

 

 

 

Vypracovala: Ing. Ingrid Vaňová                               

Predkladá:     Ing. Ingrid Vaňová  

 

  Pavel Halabrín 

  primátor mesta 

 

 

V Myjave dňa: 22.3.2022 
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13.Návrh uznesenia: 

 

Mestské zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu za rok 
2021. 

Mestské zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2021. 

Mestské zastupiteľstvo schvaľuje  Záverečný účet mesta a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

Mestské zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku v sume  169 176,64 EUR, zisteného podľa 
ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a/ a b/ zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na: 

- tvorbu rezervného fondu vo výške  169 176,64    EUR 

Mestské zastupiteľstvo schvaľuje použitie rezervného fondu v roku 2021  

- na splácanie istín vo výške 152 176,64  EUR. 


